
SMLOUVA O DÍLO

strany:

Městská část Praha - Zbraslav
se sídlem Zbraslavské náměstí
IČO,: 00241857
zastoupena Mgr. Kateřinou Pavlíkovou, starostkou 

(dále jen objednatel)

a

Evropská rozvojová agentura, s.r.o.
se sídlem Na Čihadle 55, 160 00, Praha 6, 
zastoupená jednatelem PhDr. Janem Hauserem 
IČO: 28441907 
DIČ: CZ28441907
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 141760, 
bankovní účet: 
(dále jen zhotovitel)

uzavírají tuto smlouvu o dílo podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník 
(dále jen „NOZ"), ve znění pozdějších předpisů.

ČI. I
Předmět smlouvy

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zpracovat a předat objednateli dílo spočívající ve zpracování a 
podání žádosti o získání dotace na projekt s názvem „Rekonstrukce objektu Nad Kamínkou 1197" 
včetně všech povinných příloh z výzvy ENERGov č. 1/2023 - Energetické úspory veřejných budov na 
území hl. m. Prahy v rámci Modernizačního fondu (dále jen žádost).

(2) Předmětem díla je zejména:

a. Konzultace projektového záměru
b. Zpracování žádosti v souladu s pravidly a požadavky dotační výzvy 
C. Kompletace všech povinných příloh a jejich kontrola
d. Spolupráce s externími projektanty, energetickým specialistou včetně uvedení požadavků na 

přílohy, jejichž zpracování je v jejich odpovědnosti
e. Finalizace a podání úplné žádosti včetně povinných příloh v dotačním systému AIS SFŽP
f. Komunikace s poskytovatelem dotace
g. Vypořádávání připomínek až do formálního a věcného schválení žádosti o podporu - případné 

zajištění součinnosti s objednatelem, externími profesemi i poskytovatelem dotace



ČI. II

Cena díla

(1) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla specifikovaného v ČI. I této smlouvy cenu,
která byla smluvními stranami dohodnuta jako úplná, konečná a nejvýše přípustná ve výši 76 800 Kč
bez DPH (slovy: sedmdesát šest tisíc osm set korun českých). Cena byla sjednána s ohledem na
předpokládaný rozsah prací následovně:

64 hod. při hodinové sazbě 1 200 Kč + DPH
Celková max. cena: 76 800,- Kč + DPH

(2) Tato cena je konečná, a to i v případě, že se ukáže jako nezbytné, aby zhotovitel za účelem splnění
povinností dle této smlouvy provedl práce nad předpokládaný rozsah 64 hod. Cenu lze měnit pouze
dohodou obou smluvních stran, na základě písemného dodatku k této smlouvě.

(3) Odměna dle ČI. II odst. 1 je splatná na základě vystavené faktury zhotovitelem se splatností 14 dní.
Zhotovitel je oprávněn fakturu vystavit dne, kdy došlo k řádnému podání žádosti o dotaci.

(4) Platba bude provedena formou bezhotovostního převodu na účet zhotovitele uvedený ve faktuře.

ČI. III

Práva a povinnosti smluvních stran

(1) Dokumentace zpracovaná, dle čl. I této smlouvy, musí odpovídat požadavkům programu uvedeného
v článku I. odst. 1 smlouvy, jinak se nejedná o řádně zpracované dílo a zhotovitel nemá v takovém
případě nárok na odměnu dle této smlouvy. Pokud objednatel v průběhu provádění díla změní zadání,
je povinen toto projednat se zhotovitelem. Pokud by změny zadání měly dopad na některá ustanovení
této smlouvy, jsou smluvní strany o tom povinny sepsat písemný, očíslovaný dodatek k této smlouvě.

(2) Objednatel je povinen poskytnout po dohodě zhotoviteli potřebnou součinnost při provádění díla,
bude-li to nutné k řádnému vyplnění a podání žádosti. Pokud je to nezbytné pro provedení díla, je
zhotovitel oprávněn určit objednateli přiměřenou lhůtu, ve které je objednatel povinen součinnost
poskytnout. Pokud tak objednatel neučiní, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit, a to za
podmínky, že na takový důsledek nesplnění určené přiměřené lhůty objednatele předem upozornil.

(3) Zhotovitel je povinen objednateli sdělovat informace a upozorňovat na skutečnosti, jež jsou podstatné
ve vztahu k zhotovenému dílu.

(4) Zhotovitel je povinen zpracovat žádost profesionálně, řádně a včas tak, aby neobsahovala žádné vady
a byla způsobilá k tomu, aby o poskytnutí dotace mohl poskytovatel dotace rozhodnout. Pokud
zhotovitel tuto svou povinnost poruší, pak má objednatel vůči zhotoviteli nárok na náhradu škody.

Čl. IV

Doba trvání smlouvy

(1) Zhotovitel splní své povinnosti z této smlouvy řádným vyhotoveným žádosti (díla) dle této smlouvy a

včasným on-line odevzdáním žádosti. V případě, že dílo je řádně ukončeno, tj. že neobsahuje žádné
vady a nedostatky, je závazek zhotovitele splněn a objednatel je povinen dílo převzít.

(2) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2024.

ČI. II
Cena díla

(1) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla specifikovaného v ČI. I této smlouvy cenu, 
která byla smluvními stranami dohodnuta jako úplná, konečná a nejvýše přípustná ve výši 76 800 Kč 
bez DPH (slovy: sedmdesát šest tisíc osm set korun českých). Cena byla sjednána s ohledem na 
předpokládaný rozsah prací následovně:

64 hod. při hodinové sazbě 1 200 Kč + DPH 
Celková max. cena: 76 800,- Kč + DPH

(2) Tato cena je konečná, a to i v případě, že se ukáže jako nezbytné, aby zhotovitel za účelem splnění 
povinností dle této smlouvy provedl práce nad předpokládaný rozsah 64 hod. Cenu lze měnit pouze 
dohodou obou smluvních stran, na základě písemného dodatku k této smlouvě.

(3) Odměna dle ČI. II odst. 1 je splatná na základě vystavené faktury zhotovitelem se splatností 14 dní. 
Zhotovitel je oprávněn fakturu vystavit dne, kdy došlo k řádnému podání žádosti o dotaci.

(4) Platba bude provedena formou bezhotovostního převodu na účet zhotovitele uvedený ve faktuře.

ČI. III

Práva a povinnosti smluvních stran

(1) Dokumentace zpracovaná, dle čl. I této smlouvy, musí odpovídat požadavkům programu uvedeného 
v článku I. odst. 1 smlouvy, jinak se nejedná o řádně zpracované dílo a zhotovitel nemá v takovém 
případě nárok na odměnu dle této smlouvy. Pokud objednatel v průběhu provádění díla změní zadání, 
je povinen toto projednat se zhotovitelem. Pokud by změny zadání měly dopad na některá ustanovení 
této smlouvy, jsou smluvní strany o tom povinny sepsat písemný, očíslovaný dodatek k této smlouvě.

(2) Objednatel je povinen poskytnout po dohodě zhotoviteli potřebnou součinnost při provádění díla, 
bude-li to nutné k řádnému vyplnění a podání žádosti. Pokud je to nezbytné pro provedení díla, je 
zhotovitel oprávněn určit objednateli přiměřenou lhůtu, ve které je objednatel povinen součinnost 
poskytnout. Pokud tak objednatel neučiní, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit, a to za 
podmínky, že na takový důsledek nesplnění určené přiměřené lhůty objednatele předem upozornil.

(3) Zhotovitel je povinen objednateli sdělovat informace a upozorňovat na skutečnosti, jež jsou podstatné 
ve vztahu k zhotovenému dílu.

(4) Zhotovitel je povinen zpracovat žádost profesionálně, řádně a včas tak, aby neobsahovala žádné vady 
a byla způsobilá k tomu, aby o poskytnutí dotace mohl poskytovatel dotace rozhodnout. Pokud 
zhotovitel tuto svou povinnost poruší, pak má objednatel vůči zhotoviteli nárok na náhradu škody.

Čl. IV

Doba trvání smlouvy

(1) Zhotovitel splní své povinnosti z této smlouvy řádným vyhotoveným žádosti (díla) dle této smlouvy a 
včasným on-line odevzdáním žádosti. V případě, že dílo je řádně ukončeno, tj. že neobsahuje žádné 
vady a nedostatky, je závazek zhotovitele splněn a objednatel je povinen dílo převzít.

(2) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2024.



této
smlouvy ze strany objednatele, nebo
(ii) došlo-li v mezidobí ze strany poskytovatele dotace k podstatným změnám v již vyhlášené výzvě,
které objednateli znemožňují splnit dílo dle této smlouvy.

(3) Odstoupení musí být doručeno druhé smluvní straně a je účinné dnem jejího doručení. Tímto dnem
tato smlouva zaniká.

ČI. VI

Smluvní pokuta

(1) Nezaplatí-li objednatel zhotoviteli řádně a včas cenu díla, je zhotovitel oprávněn žádat po objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % za den z té části ceny díla včetně DPH, s jejíž platbou je objednatel
v prodlení. Tato smluvní pokuta je splatná do 7 dnů po doručení výzvy k jejímu zaplacení.

ČI. VII
Ostatní ujednání

(1) Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu této smlouvy (dílu) přechází ze zhotovitele
na objednatele předáním díla. Pro případ neúspěchu žádostí (neschválení dotace na projekt) se
smluvní strany dohodly, že, pokud se objednatel rozhodne podat žádosti o dotaci na tyto projekty do
obdobné výzvy vyhlášené v budoucnosti, uzavřou v této věci zvláštní smlouvu.

(2) Zhotovitel není prostředníkem pro výplatu dotace a na výplatu ceny díla není používána dotace.

(3) Objednatel vyslovuje souhlas s použitím informace, že byl zhotovitel zpracovatelem předmětu díla dle
této smlouvy do propagačních materiálů a referencí o společnosti zhotovitele.

(4) Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a
povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních
rukou a lze použít i elektronickou komunikaci prostřednictvím datových schránek. Povinnost smluvní
strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování pozemní
poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí, jinak doručením do datové
schránky adresáta. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí
jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl.

(5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každý z nich obsahuje i úplný soubor
příloh. Každá smluvní strana obdržela po jednom stejnopisu.

(6) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

Odstoupení od smlouvy

(1) Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku.
(2) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:

(i) pokud zhotovitel podstatně poruší své povinnosti dle této smlouvy. Za podstatné porušení
smluvních povinností zhotovitele se považuje, je-li zhotovitel v prodlení s odevzdáním
díla o dobu delší než 3 dny a danému prodlení zhotovitele nepředcházelo porušení povinností z

Odstoupení od smlouvy

(1) Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku.
(2) Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit:

(i) pokud zhotovitel podstatně poruší své povinnosti dle této smlouvy. Za podstatné porušení 
smluvních povinností zhotovitele se považuje, je-li zhotovitel v prodlení s odevzdáním
díla o dobu delší než 3 dny a danému prodlení zhotovitele nepředcházelo porušení povinností z této 
smlouvy ze strany objednatele, nebo
(ii) došlo-li v mezidobí ze strany poskytovatele dotace k podstatným změnám v již vyhlášené výzvě, 
které objednateli znemožňují splnit dílo dle této smlouvy.

(3) Odstoupení musí být doručeno druhé smluvní straně a je účinné dnem jejího doručení. Tímto dnem 
tato smlouva zaniká.

ČI. VI
Smluvní pokuta

(1) Nezaplatí-li objednatel zhotoviteli řádně a včas cenu díla, je zhotovitel oprávněn žádat po objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % za den z té části ceny díla včetně DPH, s jejíž platbou je objednatel 
v prodlení. Tato smluvní pokuta je splatná do 7 dnů po doručení výzvy k jejímu zaplacení.

ČI. VII
Ostatní ujednání

(1) Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu této smlouvy (dílu) přechází ze zhotovitele 
na objednatele předáním díla. Pro případ neúspěchu žádostí (neschválení dotace na projekt) se 
smluvní strany dohodly, že, pokud se objednatel rozhodne podat žádosti o dotaci na tyto projekty do 
obdobné výzvy vyhlášené v budoucnosti, uzavřou v této věci zvláštní smlouvu.

(2) Zhotovitel není prostředníkem pro výplatu dotace a na výplatu ceny díla není používána dotace.

(3) Objednatel vyslovuje souhlas s použitím informace, že byl zhotovitel zpracovatelem předmětu díla dle 
této smlouvy do propagačních materiálů a referencí o společnosti zhotovitele.

(4) Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a 
povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních 
rukou a lze použít i elektronickou komunikaci prostřednictvím datových schránek. Povinnost smluvní 
strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování pozemní 
poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí, jinak doručením do datové 
schránky adresáta. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí 
jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl.

(5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každý z nich obsahuje i úplný soubor 
příloh. Každá smluvní strana obdržela po jednom stejnopisu.

(6) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.



(7) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

(8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

objednatel zhotovitel

(7) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

(8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

objednatel zhotovitel



T

Doložka z konverze dokumentu do listinné podoby - na žádost

Dokument Zbraslav_ERA_Smlouva o dSlo_ENERGov l_2023_revAK (l).pdf vznikl převedením elektronického dokumentu do listinného dokumentu pod 
pořadovým číslem 161539459-474964-231213104619. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 4

Vstupní dokument byl:

podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem. Ověření podpisu 13.12.2023 10:47:54. 
Podpis byl shledán platným a integrita dokumentu nebyla porušena nebo jinak změněna. Ověření platnosti certifikátu bylo provedeno vůči 
zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 13.12.2023 10:28:53. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo 
kvalifikovaného certifikátu 01 58 A2 33, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující 
osobu PhDr. Jan Hauser. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem.

podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem. Ověření podpisu 13.12.2023 10:47:54. Podpis byl shledán platným a integrita dokumentu nebyla 
porušena nebo jinak změněna. Ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu 
zneplatněných certifikátů vydanému k datu 13.12.2023 10:28:53. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis 01 5F 71 B2, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. 
pro podepisující osobu Mgr. Kateřina Pavlíková, 61, Městská část Praha-Zbraslav. Elektronický podpis nebyl označen časovým razítkem.

Podpis č. 1 je vizualizován v dokumentu. Podpis č. 2 je vizualizován v dokumentu.

Konverzi provedl subjekt: Městská část Praha-Zbraslav, IČ: 00241857 

Pracoviště: Městská část Praha-Zbraslav 

Datum vyhotovení: 13.12.2023

Jméno, příjmení a podpis úředníka:  

Otisk úředního razítka:

Poznámka:

V době od uveřejněni seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu Ol 5F 71 B2, do provedení konverze dokumentů mohlo dojít k 
zneplatnění certifikátu.

V době od uveřejnění seznamu zneplatněných certifikátů, vůči kterému byla ověřována platnost certifikátu Ol 58 A2 33, do provedení konverze dokumentů mohlo dojít k 
zneplatnění certifikátu.

Konverzi dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální 
evidenci doložek na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky

161539459-474964-231213104619


